
S004P01L6NHR
MĚSTO
HODONÍNHSpolufinancováno

Evropskou unií

STÁTNÍ fQHO

liVOTMÍHO FtQSTftCOf

tt% k# tr»it»tstíY

MmHiemvó životního fostředí

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

na akci:

Domácí kompostéry a nádoby na bioodpad pro občany města Hodonín

město HODONÍNKupující:

Masarykovo náměstí 53/1,695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech Liborem Střechou, starostou města

v technických záležitostech odpadového

hospodářství a zeleň města

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen „kupující48/

Prodávající: MEVA-TEC s.r.o.

Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem

62742051

CZ6274205 1

Komerční banka a.s., č.ú. 2072130217/0100

Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém Bajer jednatelé společnosti

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,

vložka 8830.

/dále jen „prodávající44/

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Předmět smlouvyI.

1.1 Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy dodat 2000 ks kompostérů a 100 ks

biopopelnic specifikovaných v příloze č. 1 - Technická specifikace kompostérů a biopopelnice (dále

také „předmět smlouvy44).

1.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy s požadovanými parametry vymezenými

v technické specifikaci a tyto parametry doloží certifikáty, případně technickými listy výrobku.

1.3 Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je prováděn v rámci realizace dotačního projektu

s reg. číslem, CZ.05.01.05/XX/22_024/0000746 „Domácí kompostéry a nádoby na bioodpad pro

občany města Hodonín44, u kterého je předpokládáno financování z prostředků Fondu soudržnosti

prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP 2021-202744).

1.4 Prodávající se zavazuje označit každou fakturu registračním číslem projektu. Faktury musí být

doloženy rozpisem provedených prací, který odpovídá rozpisu prací dle uzavřené kupní smlouvy.



II. Termín plnění

2.1 Plnění bude rozvrženo celkem do 3 termínů následovně:

1. část dodání: 1000 ks kompostérů, 100 ks biopopelnic, termín: do 30 dnů od výzvy kupujícího
2. část dodání: 500 ks kompostérů, termín: do 1 4 kalendářních dnů od výzvy kupujícího
3. část dodání: 500 ks kompostérů, termín: do 14 kalendářních dnů od výzvy kupujícího

III. Místo plnění

3.1 Místem dodání zboží je sídlo firmy Tespra Hodonín s.r.o. Velkomoravská 91, Hodonín, 695 01,

pokud se strany nedohodnou jinak.

Ostatní podmínkyrv.

4.1 Termínem dodání se rozumí řádně provedené plnění a jeho úspěšné protokolární předání a převzetí
bez vad a nedodělků. Prodávající se zavazuje dodržet cenové podmínky, které deklaruje v příloze
č. 2. - Položkový rozpočet a technické parametry, které jsou specifikovány v příloze č. 1. -

Technická specifikace kompostérů a biopopelnice. Pokud by tento závazek prodávající nesplnil,
vzniká kupujícímu nárok vůči prodávajícímu na vrácení předmětu plnění. Právo na náhradu škody
není tímto ustanovením dotčeno.

4.2 Dodání zboží kupující potvrdí podpisem příslušného dodacího listuJež bude obsahovat i prohlášení
kupujícího, že prodávající proškolil obsluhu zboží a předal kupujícímu potřebné doklady ke zboží

a potřebnou technickou literaturu. Prodávající zhotoví předávací protokol o převzetí zboží, který
bude podepsán při převzetí oběma stranami.

4.3 Prodávající se zavazuje vytvořit v rámci plnění předmětu smlouvy podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout při provádění kontroly dokladů souvisejících
s předmětem plnění, a to vše dle pokynů kupujícího či dotčených orgánů, zejména poskytne
součinnost zaměstnancům nebo kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy a vytvoří výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahující se k realizaci projektu, a to dokonce roku 2034.

Cena a platební podmínky
5.1 Celková cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem:

V.

cena bez DPH:

DPH 21 %:

cena vč. DPH:

9 085 000,00 Kč

I 907 850,00 Kč

10 992 850,00 Kč

5.2 Smluvní cena je závazná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího pro řádnou realizaci sjednaného
předmětu této smlouvy (doprava do sjednaného místa plnění, předání apod.). Smluvní cena je cenou

nejvýše přípustnou a její překročení je možné pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.

5.3 Cena dle této smlouvy bude hrazena na základě daňových dokladů - faktur, a to dle skutečně

provedených dodávek, které budou odsouhlaseny osobou oprávněnou jednat za kupujícího
v technických záležitostech. Faktury musí být doloženy podepsaným předávacím protokolem.



5.4 Splatnost faktur je 30 dnů ode dne následujícího po doručení faktury kupujícímu. Kupující uhradí

fakturovanou částku na číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se

rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.

5.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu plnění. Nebude-li

faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je

kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně

vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od

obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury.

VI. Záruka, reklamace

6.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku, že veškeré dodané zboží bude prosto jakýchkoliv vad.

V případě, že bude předmět smlouvy trpět vadami, prodávající bez zbytečného prodlení na své

náklady tyto vady odstraní.

6.2 Předmět koupě má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá smlouvě, popř. má takové vlastnosti,

které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a bezvadnému užívání předmětu

smlouvy, ke kterému je určeno.

6.3 Prodávající odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí předmětu smlouvy (vady zjevné)

6.4 Prodávající dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí předmětu smlouvy, které vznikly

porušením právních povinností prodávajícího, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání

a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté)

6.5 Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má v době jeho předání objednateli a po dobu

záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanovenými

českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět smlouvy je

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavků, ve smlouvě. V případě výskytu

jakýchkoliv vad bez zbytečného prodlení a na své náklady provede znovu ty činnosti, dodá znovu

části předmětu smlouvy nebo opraví části předmětu smlouvy v míře potřebné k odstranění vad.

6.6 Záruční dobajako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako celku,

a to v délce 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupujícího předmět

smlouvy užívat pro vady, za které odpovídá prodávající.

6.7 V případě opravy nebo výměny vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba nebo jeho části

prodlouží o dobu, během které nemohl být předmět smlouvy v důsledku zjištěné vady užíváno.

6.8 Jestliže kupující zjistí během záruční doby vady dodaného předmětu smlouvy nebo jeho části

a zjistí, že neodpovídá smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně

prodávajícímu (reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do

posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v posledním den záruční

doby se považuje za uplatněnou.

6.9 Prodávající potvrdí kupujícímu formou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo písemně



přijetí reklamace a do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s odstraňováním vad,

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit vadu již

dříve, je zhotovitel prodávající povinen vadu v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě

odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to bud’ opravou, nebo výměnou vadných částí za nové.

Odstranění vad bude provedeno na vlastní náklady zhotovitele.

Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vady, platí, že vada musí

být odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne uplatnění reklamace.

Jestliže se během záruční doby vyskytnou jakékoli vady dodaného díla nebo jeho části, které

vedou nebo mohou vést k poškození zdraví osob, nebo majetku, jedná se o havarijní stav. Po

oznámení havarijního stavu kupujícím započne prodávající s pracemi na odstranění havarijního

stavu nejpozději do 24 hod a je povinen tento stav odstranit bezodkladně, nejpozdčji do 48 hod od

jeho oznámení.

6.10

6.11 O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, v kterém prodívající potvrdí

odstranění vady včetně termínu, nebo uvede důvod, pro které odmítá opravu převzít.

V případě, že prodávající do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených,

popř. dohodnutých lhůtách neodstraní, je kupující oprávněn vadu po předchozím oznámení odstranit

sám nebojí nechat odstranit, a to na náklady prodávajícího, aniž by tím omezil svá práva, která mu

přísluší na základě záruky a prodávající je povinen kupujícímu nahradit náklady s tím spojené.

6.12

VII. Přechod vlastnického práva

7.1 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. Převzetí

předmětu koupě potvrdí kupující a prodávající podpisem předávacího protokolu. Tímto okamžikem

přechází na kupujícího rovněž nebezpečí škody na předmětu koupě.

VIII. Smluvní pokuty

8. 1 Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000,- kč za každý započatý' kalendářní den

prodlení s předáním předmětu oproti termínu s předáním předmětu smlouvy dle čl. 2.1 .

8.2 Prodávající zaplatí smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných v rámci

přejímacího řízení ve výši 3 000,- Kč za každou vadu a započatý' kalendářní den prodlení

s odstraněním vady dle čl. 6.9

8.3 Kupující zaplatí smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení

s uhrazením kupní ceny dle čl. 5.1.

8.4 Smluvní strany si sjednávají splatnost smluvních pokut 14 kalendářních ode dne doručení jejich

vyúčtování.

8.5 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty' dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na

náhradu škody.

Závěrečná ustanoveníIX.



9.1 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se

jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění této smlouvy.

9.2 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9.3 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy je možné provádět dle dohody smluvních stran pouze

písemně formou dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

9.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky.

9.5 Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden prodávající.

PŘÍLOHY A NEDÍLNÉ SOUČÁSTI SMLOUVY:

Příloha č. 1 Technická specifikace kompostéru a biopopelnice

Příloha Č. 2 Položkový rozpočet

iS.% M3 V Roudnici nad Labem dne Q 1012)V Hodoníně dne

Prodávající:Kupující:

I r

je

Lib

Sta



Technická specifikace kompostéru a biopopelnice

Název projektu: Domácí kompostéry a nádoby na bioodpad pro občany města Hodonín

Anotace projektu:
Cílem projektuje snížení produkce biologicky rozložitelných odpadů a současné zlepšení jejich
separace ve městě Hodonín rozšířením podpory domácího kompostování a biopopelnic. Bude
pořízeno celkem 2000 kompostéru a 100 ks biopopelnic. Projekt předejde vzniku 1 404 t

komunálních odpadů ročně a rozšíří kapacitu pro separaci bioodpadu v rámci biopopelnic o

134,4 t.

V rámci projektu bude celkem pořízeno 2000 ks kompostérů o objemu min. 1,17 m3, které
budou umístěny na zahradách jednotlivých obyvatel města Hodonín. A 100 ks biopopelnic,
které budou taktéž distribuovány mezi obyvatele města.

Parametry kompostéru

• Plastový uzavíratelný kompostér
• Kompostér musí z minimálně 70 % hmotnosti obsahovat recyklát
• Výrobek bude mít akreditovaným subjektem vydané posouzení shody v souladu se zákonem
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, ověřené tzv. vlastní
environmentální tvrzení podle ČSN EN ISO 14021 s auditní zprávou o hodnocení výrobku nebo
řady výrobků, splňující normu ČSN EN 1 5343 nebo některou z dalších EN norem pro sledování
kvality plastových výrobků s obsahem recyklátu řady ČSN EN 1534X platných v rámci
Evropského společenství a v ČR.
• Odolný proti UV záření.
• Objem: min 1 170 litrů.
• Vyžadován je kónický tvar kompostéru.
• Kompostér musí být bez dna.
• Kompostér musí mít větrací otvory po celém svém obvodu.

Foto: ilustrativní fotografie kompostéru



Parametry biopopelnice

• Objem 240 1
• Plastová nádoba s víkem a dvěma kolečky
• V souladu s EN 840
• Odolné vůči UV záření, chemickým a biologickým vlivům nebo mrazu

• Vybaveno bočními větracími otvory

Foto: ilustrativní fotografie biopopelnice



Přloha č: 2 - Položkový rozpočet

„Domácí kompostéry a nádoby na bioodpad pro občany města Hodonín*

Pořizovaná nádoba Cena za jednotku Cena za jednotkuDPH 21% Počet pořizovaných kusů Celková cena

Kompostér 1 170 I

Biopopelnice 240 I

Dodávka z místa firmy do Hodonína

Celkem za kompostéry a biopopelnice,

včetně dopravy do místa plnění
10 992 850,00 Kč


